
Bod Značka Název + text zpracování (vpište do stejného okénka hned pod název) Doporučení Předkladatel Zpracovatel

1 Schválení programu jednání, volba návrhové komise, jmenování ověřovatelů zápisu (0)
Pokusíme s předřadit Petrův bod 80., aby se jeho novela volebního řádu dala rovnou uplatnit v bodech 11,13 a 14. Schválit

2 PRIM/1

Zpráva o činnosti Rady města Plzně a primátora města Plzně za období od 7. 2. 2019 – 17. 3. 2019 (materiál přijde na stůl) (0)
Dokument dostanu na schůzi předsedů klubů. Potom jej zpracuji. Jinak se budeme ptát na ostatní témata. Pavel Š. pracuje na 
kauze ostravských kalů. Dnes bylo oznámeno, že se město dohodlo s Firmou Amádeus. Některé ostatní věci se mohou nechat 
na bod 20, kde se může mluvit např. o tramvajovém depu na Slovanech.
Zeptat se, jestli jsou vykoupené pozemky na západní obchvat.
Ostravské kaly v teplárně.
Most u nádraží. Loupe se obklad. Zřejmě byl položen přes diletaci.

Zdržet p. primátor Pavel B.

3 PRIM+ÚKEP/2 Schválení změny „Strategie ITI plzeňské metropolitní oblasti“ - verze únor 2019 (4)
Součástí růstu oblasti by měla být i péče o ŽP. V celém dokumentu se toto slovo vyskytuje jen jednou. Schválit p. primátor Tomáš

4 KV/1
Splněná a prodlužovaná usnesení ZMP od 14.1.2019 do 10.02.2019 (2)
Na kontrolním výboru jsme se zdrželi, protože nám způsob jakým jednotliví nositelé úkolů odůvodňují žádost o prodloužení 
přijde neadekvátní. Prý chystají nápravu. Ale prozatím stav trvá, proto bych se zdržel.

Zdržet Mgr. Janouškovec Pavel B.

5 ŘEÚ/1

Poskytnutí členských příspěvků na provoz DSO Povodí Berounky a DSO Silnice I/27 pro rok 2019 (2)
Projekt Čistá Berounka - etapa II byl dokončen v r. 2015. Realizace tohoto projektu je také uváděna jako důvod členství v 
tomto svazku obcí. Tento svazek obcí i v roce 2017 podle závěrečného účtu jen přeposílá peníze na ÚKEP. Nepominuly 
náhodou důvody jeho existence?

DSO Silnice I/27 - Svazek obcí zabývající se realizací mezi Kralovicemi (včetně) a Plzní (včetně). Podle všech materiálů platí 
zejména za "Konzultační, poradenské a právní služby". Asi by bylo fajn vidět nějaké výstupy těchto konzultací a porad, ale 
nevím, jestli má cenu do toho rýpat.

Zdržet radní Šlouf Tomáš

6 ŘEÚ/2

Rozpočtové opatření pro rok 2019 a aktualizace Střednědobého výhledu rozpočtu MMP v letech 2020 -2022 v 
souvislosti s předpokládanou realizací projektu "Technologický park DRONET - Plzeň, Světovar" (7)
Peníze do veřejné správy jsou na vzdělávání. Peníze na Dronet neposíláme hned, ale aktualizujeme rozpočet 2020. 
Podle mých informací má jít o inkubátor droních a technologických firem. Panovala shoda, že by Plzeň neměla mít na 
drony monopol. Celkové předpokládáné výdaje 1.208.000.000

Zdržet/(já budu pro, J.R.) radní Šlouf Pavel Š

7 ŘEÚ/3
Rozpočtové opatření v návaznosti na vyhodnocení očekávané skutečnosti zlepšených příjmů z prodeje domů a 
volných zdrojů Fondu rezerv a rozvoje MP v roce 2019. (4)
Text zpracování

radní Šlouf Petr

8 FIN/1
Přijetí dotace ze Státního fondu životního prostředí ČR na akci „Rekonstrukce zahrady 28. základní školy v Plzni v 
přírodním stylu“ (5)
Není co řešit, přišly peníze ze SFČR.

Schválit radní Šlouf J.Rezek

9 ÚKEP+ŘEÚ/1
Žádost o dotaci z OP PIK 2014-2020, Služby infrastruktury ITI (Plzeň) na projekt „Technologický park DRONET- Plzeň 
Světovar“ (2)
Žádost o dotaci na Dronet. Nic nekalého.

Schválit p. primátor Pavel Š

10 NámZ/1

Schválení nového znění zakladatelské listiny společnosti Čistá Plzeň, s.r.o. (3)
Cista Plzen s.r.o. byl v minulosti dcerinou spolecnosti Plzenske Teplarenske a nemela dozorci radu. Nyní uz po fuzi není  a 
RMP tedy chce zridit radu. Nutno dodat, ze dozorci rada je u s.r.o. fakultativnim organem (na rodzil od dualistických a.s., kde 
jde o obligatorni organ) a není tedy povinne ji zrizovat. Urcite, ale my jako Pirati kazdou kontrolu vitame, tedy nevidim duvod 
proc nebyt pro.

Schválit nám. Zarzycký D.Kůs

11 NámZ/2 Návrh na volbu členů dozorčí rady společnosti Čistá Plzeň, s.r.o. (2)
Jmenujeme jednoho nominata. Gabriel Fabry Schválit nám. Zarzycký Pavel Š

12 NámZ/3

Schválení změny základních dokumentů společností BIC Plzeň, s.r.o. a MĚŠŤANSKÁ BESEDA PLZEŇ s.r.o.Tyto 
spolecnosti jiz dozorci radu mají a mají obe po 5 clenech. Timto navysujeme u obou spolecnosti na 6. Chci se zeptat proc. 
Nechci do toho rejpat. Jde o kontrolni organ, ale proc 6?? V duvodove zprave důvod, proc je zadana nebo nutna změna na 6 
není uvedeno. Jde o banalitu a po pravde asi nemůže jit ani o zadne korytko, protože za to jsou naprosto minimalni odmeny. 
Tedy jedina otázka je why? Když odpovi alespoň trochu jasne, tak doporucuji schválit.

Schválit nám. Zarzycký D.Kůs

https://usneseni.plzen.eu/index.php?page=podklady_dlgdetail&id=82554
https://usneseni.plzen.eu/index.php?page=podklady_dlgdetail&id=82446
https://usneseni.plzen.eu/index.php?page=podklady_dlgdetail&id=82503
https://usneseni.plzen.eu/index.php?page=podklady_dlgdetail&id=82527
https://usneseni.plzen.eu/index.php?page=podklady_dlgdetail&id=82528
https://usneseni.plzen.eu/index.php?page=podklady_dlgdetail&id=82499
https://usneseni.plzen.eu/index.php?page=podklady_dlgdetail&id=82479
https://usneseni.plzen.eu/index.php?page=podklady_dlgdetail&id=82567
https://usneseni.plzen.eu/index.php?page=podklady_dlgdetail&id=82568
https://usneseni.plzen.eu/index.php?page=podklady_dlgdetail&id=82569


13 NámZ/4 Návrh na změnu členů dozorčí rady společnosti BIC Plzeň, společnost s ručením omezeným (2)
Jmenujeme jednoho nominata. Zdeněk Pech Schválit nám. Zarzycký Pavel Š.

14 NámZ/5 Návrh na změnu členů dozorčí rady společnosti MĚŠŤANSKÁ BESEDA PLZEŇ s.r.o. (2)
Jmenujeme jednoho nominata. Roman Sedláček Schválit. nám. Zarzycký Pavel Š.

15 SPORT/1

Poskytnutí dotací do oblasti sportu a tělovýchovy včetně podpory handicapovaných sportovců (7)
Rada se rozhodla akceptovat doporučení komise, kde máme svého zástupce, který se spoluúčastnil dotačních 
souhlasů. Nevznesl žádný podnět o pochybné firmě. Sportovní klub INTEROBAL PLZEŇ - obrovský nárůst dotace - 
vloni 120 tis. letost 516 tis.

Schválit nám. Zarzycký Pavel Š.

16 SPORT+ŘEÚ/2

Poskytnutí dotací z dotačního programu Rekonstrukce, oprava a výstavba sportovních zařízení, areálů a související 
infrastruktury na území města Plzně (6)
Jedná se rekonstrukce hřiśť, sportovišť a někdy soukromých hal. Tady bych se raději zdržel. Opravujeme tímto někdy 
tělocvičny patřící 3. osobě, nikoliv spolku. Dopracovat seznam, kde dáváme dotaci 3. osobě!!! Neumoří se nájem??
Salesiánské středisko mládeže - dům dětí a mládeže Plzeň, 145 000, renovace a rekonstrukce parket ve sportovním 
sále, smlouva na dobu neurčitou
Slavia VŠ Plzeň softball, z.s., vybudování sociálního zařízení, smlouva do roku 2020, nehavarijní sportoviště, 250.000
Triatlon Plzeň, z.s., oprava multifunkční klubovny, 256.000, není vlastníkem

TJ Sokol Plzeň Letná, Závlahový systém travnatého fotbalového hřiště, 500.000, projekt 579.000, 552 členů a 295 
mládež

SKP Rapid Sport, z.s., výměna litinového potrubí vodovodní přípojkym havarijní stav přípojek, projekt 280000, žádost 
180000, dali 0, je vlastník 454 členů a 139 mládež

Zdržet se nám. Zarzycký Pavel Š.

17 SPORT/3 Poskytnutí individuálních neinvestičních dotací z rozpočtu Odboru sportu MMP (11)
Tyto položky doporučil i náš zástupce v komisi. Schválit nám. Zarzycký Pavel Š.

18 SPORT/4

Akční plán na roky 2019 až 2020 k platné Koncepci sportu v Plzni (5)
Plán má hlavu a patu. Ale ke konci se zdá, jakoby skoro až nabával k hazardu, jak se snaží ukázat jak se peníze za něj 
vybrané dávají na sport.
Prokopávka 173mil/rok 2019 - https://www.plzen.cz/sportovni-areal-na-prokopavce-se-docka-promeny/ -- bude jí mít v 
pronájmu TJ Lokomotiva Plzeň
Zimní stadio - Výstavba ubytovacího zařízení - 72 mil pro kolik hokejistů?? 

Zdržet se. nám. Zarzycký Pavel Š.

19 SPORT/5
Poskytnutí individuálních neinvestičních dotací z rozpočtu Odboru sportu MMP
Jde o dotaci Ice Hockey Klubu. Osobně bych byl asi proti, nerad rozhazuji, ale Honza Kasík schvaluje. Ohledně sportu 
mu důvěřuji. 60.000,-

Schválit nám. Zarzycký Pavel Š.

20 KŘTÚ/1

Akční plán na rok 2019 ke Strategickému plánu města Plzně (4)
Návrh akčního plánu jsem s vámi i s celým MS sdílel. Je tam celá řada výtek, které jsme zaslali bez odezvy. Zde je příležitost 
ptát se a upozorňovat na jednotlivé nedostatky. Zde je souborný dokument: https://docs.google.
com/document/d/1E6A7m5RZe84MUvIfHbD8sFu2r4heqD4KUYqrvJejcsc/edit?usp=sharing

Zdžet/Neschválit nám. Šindelář Pavel B.

21 KŘTÚ/11

Koordinace významných dopravních staveb v Plzni v letech 2019 – 2022 (SUPERDIO) a související rozpočtové 
opatření (5)
Koordinaci dopravních staveb chceme zadat firmě D PROJEKT PLZEŇ Nedvěd s.r.o. bez výběrka až za 2M na základě 
"dobrých zkušeností". 
Doporučené hlasování: Proti. Koordinaci by imho mělo dělat přímo město, nevidím důvod na to někoho najímat, nota bene bez 
výběrka.

Neschválit nám. Vozobule Tomáš

22 KŘTÚ/12
Odstranění budovy čerpací stanice p. č. 8436, k. ú. Plzeň, u Borské přehrady a objektu Chrástecká 12, č.e. 326 na 
pozemku p.č. 12641 k.ú. Plzeň 4 a související rozpočtové opatření (9)
Zničené ruiny na pozemcích města. Dělá to ostudu. Dobře, že se to zbourá. 

Schválit nám. Vozobule Pavel B.

23 KŘTÚ/13

Prominutí parkovného z vyblokovaných parkovacích míst vyplývající z dohody o technických podmínkách se 
společností Agentura Nashledanou s.r.o. – Prodaná nevěsta Open Air (10)
Odpuštění záboru parkovacích míst na Prodanou nevěstu (zdarma na náměstí), cca 50k. Imho není co řešit a OK Schválit nám. Vozobule Tomáš

https://usneseni.plzen.eu/index.php?page=podklady_dlgdetail&id=82570
https://usneseni.plzen.eu/index.php?page=podklady_dlgdetail&id=82571
https://usneseni.plzen.eu/index.php?page=podklady_dlgdetail&id=82574
https://usneseni.plzen.eu/index.php?page=podklady_dlgdetail&id=82586
https://usneseni.plzen.eu/index.php?page=podklady_dlgdetail&id=82590
https://usneseni.plzen.eu/index.php?page=podklady_dlgdetail&id=82591
https://usneseni.plzen.eu/index.php?page=podklady_dlgdetail&id=82583
https://usneseni.plzen.eu/index.php?page=podklady_dlgdetail&id=82579
https://usneseni.plzen.eu/index.php?page=podklady_dlgdetail&id=82582
https://usneseni.plzen.eu/index.php?page=podklady_dlgdetail&id=82585
https://usneseni.plzen.eu/index.php?page=podklady_dlgdetail&id=82587


24 KŘTÚ/14
Prominutí parkovného z vyblokovaných parkovacích míst vyplývající z dohody o technických podmínkách se 
společností Agentura Nashledanou s.r.o. – koncert B-Side band a Vojty Dyka (10)
Odpuštění záboru parkovacích míst na Vojtu Dyka a B-Side Band (taky zdarma), cca 20k. Imho není co řešit a OK

Schválit nám. Vozobule Tomáš

25 OŽP+FIN/1

Změna směrnice QS 61-10 Statut fondu životního prostředí města Plzně (5)
Jde zde o návrh Komise pro životní prostředí, která navrhuje a podle důvodové zprávy již opakovaně, aby RMP vyňala 
písmena f) výstavby dětských hřišť a dětských herních prvků v podkapitole 5.2. Statutu fondu životního prostředí. Důvodem je 
rozpor s podmínkami Statutu fondu životního prostředí. V komisi pro to hlasovalo 13 lidi a nikdo nebyl proti. Neboť použití 
finančních prostředků je určeno na podporu projektů zlepšující životní prostředí a výstavba dětských hřišť a herních prvků do 
této kategorie nespadá. Ještě konzlutuji s Filipem, který je clenem teto Komise a cekam na jeho vyjadreni. Filip potvrdil moje 
stanovisko s tim, ze je jasne, ze detska hriste sem nepatri a tak si starostove MO delali z toho dojnou kravu pod hlavickou 
Fonfu zivotniho prostredi.

Schválit nám. Vozobule D.Kůs

26 ŘÚSO/1

Žádost Zdeňka Kleina, zastoupeného advokátem Mgr. Martinem Zikmundem, o narovnání sporu ohledně úhrady 
dlužné částky za pronájem nebytových prostor (restaurace) včetně příslušenství v prostorách Divadla ALFA,p.o. (6)
Jednoznačně doporučuji schválit tento bod. Tedy neschválit žádost Zdeňka Kleina, zastoupeného advokátem Mgr. Martinem 
Zikmundem, o narovnání sporu uhrazením částky 5000 KČ, protože pronajímatel obdržel jasnou výpověď a poté běžela 
výpovědní lhůta přesně dle smlouvy. Pronajímatelova tvrzení, že již v té době předal předmět nájmu a že ukončil své podnikání 
a že se mu to nevyplatilo jsou zcela irelevantní.Všem musí měřit město stejným metrem.Navíc pokud by se schválilo toto 
narovnání domnívám se, že by ALFA p.o nejdnala s péčí řádného hospodáře. Souhlasím i s podáním žaloby, protože byly 
naplněny všechny zákonné důvody pro její podání a správně byla podána i předžalobní výzva.

Schválit nám. Bartáková D.Kůs

27 OK/1

Poskytnutí dotací v rámci Jednoletého dotačního programu v oblasti kultury na podporu uměleckých a kulturních 
projektů pro rok 2019 (6)
Stejně jako na minulém zastupitelstu doporučuji se zdržet, a to z důvodu, že o tom rozhodovala ad hoc komise, o které nic 
nevíme.

zdržet se nám. Bartáková J.Rezek

28 OSS/1
Žádost o vyjádření potřebnosti sociální služby – odlehčovací služby (8364054) pro organizaci Domov - plzeňská 
hospicová péče, z. ú. (2)
Text zpracování

Schválit nám. Bartáková Magda

29 OŠMT/1 Poskytnutí individuálních neinvestičních dotací z rozpočtu OŠMT MMP (7)
Text zpracování Schválit radní Kantorová Magda

30 OŠMT/2 Rozpočtové opatření pro základní školy v Plzni na opravu a údržbu sportovišť v roce 2019 (2)
Text zpracování Schválit/zdržet radní Kantorová Magda

31 BEZP/1 Poskytnutí finančního daru Hasičskému záchrannému sboru Plzeňského kraje (4)
6,5 milionu Schválit radní Zrzavecký Petr

32 BEZP/2

Poskytnutí finančního daru Krajskému ředitelství policie Plzeňského kraje (4)
Dáváme z rozpočtu Odboru bezpečnosti 1 milión Policii ČR na nákup aut.Je to státní správa a my jsme samospráva. Máme 
městskou policii. Připadá mi to nesmysl přeposílat peníze daňových poplatníků v rozporu s tím jak byly ze stát. rozpočtu jednou 
rozděleny. Proč to posíláme složce MV, když potom žádáme MV o dotace.

neschválit radní Zrzavecký Pavel B.

33 BEZP/3 Poskytnutí finančního daru Zdravotnické záchranné službě Plzeňského kraje (4)
Text zpracování radní Zrzavecký Petr

34 BEZP/4

Program prevence kriminality města Plzně 2019 (4)
Jde o schválení Programu prevence kriminality Plzně 2019. který je nezbytnou podmínkou pro žádost o dotaci. Konkrétně 652 
000 KC. Program jsem cetl a řekl bych ze jde o obsahly dokument, který neopomiji zadne z rizikových faktorů kriminality na 
uzemi Plzne od ubytoven po drogovou kriminalitu a na ni navázanou další trestnou cinnost. 

Schválit/Zdržet se radní Zrzavecký D.Kůs

35 BYT/1 Rozpočtová opatření rozpočtu VTP - Plzeňský vědeckotechnický park pro rok 2019 (2)
Chtějí použít peníze, které získaly ze zvýšení příjmu z pronájmu na investice do údržby nemovitosti (klimatizace, NC stroj,..) schválit radní Šlouf J.Rezek

36 BYT/2
Projednání žádosti o prominutí dluhu na poplatcích z prodlení - byt č. 3, Bzenecká 11, Plzeň (5)
Dluh vzniknul před 13 lety. Byl soudně a exekučně vymáhán. Pán uhradil celou dlužnou částku, soudní výlohy a polovinu 
poplatků, co naskákaly. Všechny instance doporučují dluh prominout. 

Schválit radní Šlouf Pavel B.

https://usneseni.plzen.eu/index.php?page=podklady_dlgdetail&id=82588
https://usneseni.plzen.eu/index.php?page=podklady_dlgdetail&id=82484
https://usneseni.plzen.eu/index.php?page=podklady_dlgdetail&id=82508
https://usneseni.plzen.eu/index.php?page=podklady_dlgdetail&id=82365
https://usneseni.plzen.eu/index.php?page=podklady_dlgdetail&id=82532
https://usneseni.plzen.eu/index.php?page=podklady_dlgdetail&id=82457
https://usneseni.plzen.eu/index.php?page=podklady_dlgdetail&id=82498
https://usneseni.plzen.eu/index.php?page=podklady_dlgdetail&id=82381
https://usneseni.plzen.eu/index.php?page=podklady_dlgdetail&id=82382
https://usneseni.plzen.eu/index.php?page=podklady_dlgdetail&id=82383
https://usneseni.plzen.eu/index.php?page=podklady_dlgdetail&id=82550
https://usneseni.plzen.eu/index.php?page=podklady_dlgdetail&id=82471
https://usneseni.plzen.eu/index.php?page=podklady_dlgdetail&id=82246


37 BYT/3

Projednání uzavření Dohody o splátkách na dluh vztahující se k prostorům sloužícím k podnikání č. 906, náměstí 
Republiky 12, Plzeň (6)
Provozovatelka kavárny na náměstí. Na podzim několik měsíců neplatila. Naskočil dluh. Teď už zas řádně platí nájemné, ale 
na starý dluh chce splátkový kalendář. Měla by dostat šanci.

Schválit radní Šlouf Pavel B.

38 BYT/4
Koncepce sociálního a dostupného bydlení statutárního města Plzně na roky 2019–2022 a Akční plán na roky 2019-
2020 (5)
Text zpracování

Schválit radní Šlouf Magda

39 MAJ/2

Uzavření smlouvy směnné mezi městem Plzní a 5 FO – „Park U Ježíška v Plzni“ (6)
Zvláštní. Měníme levný pozemek v ceně 319 800 Kč za 2 drahé pozemky v celkové ceně 3 858 760 Kč. Zbytek bude doplacen. 
Proč neměnit jen jeden? Ten druhý by měl být řádně prodán. Mimochodem, jeden z 5 majitelů je člen ODS a bývalý zastupitel 
v Letkově. Další jsou podnikatelé v realitách. Spekulanti.

Zdržet radní Šlouf

Pavel B.
(body z

majetkovky)

40 MAJ/3

Rozhodnutí o prodloužení termínu uzavření konečné smlouvy, o odstoupení od smlouvy o smlouvě budoucí kupní a o 
prominutí smluvní pokuty – 7 fyzických osob (5)
Stavba vodovodu se zdržela kvůli požadavkům vodárny i pak dlouhé nemoci stavebníka. Nestihli si udělat přípojky a předat 
pozemek městu. Na majetkovce jsem byl pro nechat jim to dokončit a neúčtovat pokutu.

Schválit radní Šlouf

41 MAJ/4
Uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o smlouvě budoucí kupní uzavřené v souvislosti se stavbou Rezidence Kaplířka, k. 
ú. Plzeň, investor První developerská s.r.o. (5)
Prodloužení termínu převodu TDI až bude dostavěn poslední dům za Kauflandem na Borských polích. Nic proti ničemu.

Schválit radní Šlouf

42 MAJ/5
Konečné majetkoprávní vypořádání TDI a pozemků „Plzeň – Černice, ul. K Plzenci III.“ v k. ú. Černice, investor spol. 
IKO stavby s.r.o. (5)
Standard. vypořádání po skončení stavby a převodu komunikací na město.

Schválit radní Šlouf

43 MAJ/6
Bezúplatný převod pozemku p.č. 294/5 k.ú. Malesice od ČR, přísl. hospodařit s majetkem státu Státní pozemkový úřad, 
do majetku města Plzně (6)
Bezúplatný převod 10 m2 od státu.

Schválit radní Šlouf

44 MAJ/7
Výkup spoluvlastnických podílů k celku pozemku parc. č. 2769/1 od spoluvlastníků (5 FO) zaps. na LV č. 7484 pro k. ú. 
Plzeň, do majetku města Plzně. (6)
Výkup kousku v kruháči. Dvojka si to přeje

Schválit radní Šlouf

45 MAJ/8
Výkup spoluvlastnických podílů na pozemcích parc. č. 8398/1, 8398/2, 8398/8, 8398/9, 8398/10, 8398/5 a 8368/1 vše v k. 
ú. Plzeň do majetku města Plzně od fyzických osob (5)
vykoupit, když už máme část

Schválit radní Šlouf

46 MAJ/9 Zrušení a vypořádání spoluvlastnictví k pozemkům v k. ú. Valcha – 3 fyzické osoby (6)
Nabytí spoluvlastnických podílů u veř. přístupných pozemků pod komunikacemi Schválit radní Šlouf

47 MAJ/10
Změna předkupního práva města Plzně k pozemkům v k. ú. Litice u Plzně ve vlastnictví Wittmann Alfa s.r.o. (4)
Převod předkupního práva na jiný pozemek, aby na tom stávajícím mohl kupec získat hypotéku. Což při zatížením  
předkupním právem nejde, 

Schválit radní Šlouf

48 MAJ/11
Výkup pozemku v k. ú. Křimice - „Propojení za kostelem včetně okružní křižovatky, Plzeň - Křimice“ od fyzické osoby 
a společnosti AGRO ENERGY CZ spol. s r.o. (6)
Výkup pozemků pro cestu na žádost Křimic

Schválit radní Šlouf

49 PROM/1 Poskytnutí peněžitého daru Společenství vlastníků Brněnská 48 a Slupská 5 v Plzni a uzavření darovací smlouvy (5)
Převod peněz fondu oprav města na společenství vlastníků podle Zásad prodeje jednotek v lokalitě Sylván Schválit radní Šlouf

50 PROM+BYT/2
Rozdělení vlast.práva k nem.věci na vlast.právo k jednotkám, prodej bloku I -Bzenecká 14,Sylván po jednotkách,
založení společenství vlastníků v předmětném domě a schválení znění stanov tohoto společenství vlastníků (7)
Standardní postup při rozprodávání domů na jednotky.

Schválit radní Šlouf

51 PROM/3
Prodej volných bytových jednotek v Plzni, na adrese Sokolovská 49, Sokolovská 123, Žlutická 64, Rabštejnská 22 a E. 
Krásnohorské 18, z majetku města Plzně městskou soutěží – stanovení vyvolávací ceny (5)
Prodej bytů roztroušených po různých panelákách. ZMP už kdysi schválilo seznam jednotek určených k prodeji.

Schválit radní Šlouf

52 PROM/4
Uzavření kupních smluv na prodej jednotek (nebytových prostorů) v Plzni, na adrese Manětínská 17, a Sokolovská 72, 
obsazených nájemcem s platnou nájemní smlouvou, s vítězi městských soutěží. (3)
Malé krcálky 15 a 17 m2. nabídnuté v řádné soutěži.

Schválit radní Šlouf

https://usneseni.plzen.eu/index.php?page=podklady_dlgdetail&id=82456
https://usneseni.plzen.eu/index.php?page=podklady_dlgdetail&id=82497
https://usneseni.plzen.eu/index.php?page=podklady_dlgdetail&id=82577
https://usneseni.plzen.eu/index.php?page=podklady_dlgdetail&id=82500
https://usneseni.plzen.eu/index.php?page=podklady_dlgdetail&id=82566
https://usneseni.plzen.eu/index.php?page=podklady_dlgdetail&id=82578
https://usneseni.plzen.eu/index.php?page=podklady_dlgdetail&id=82530
https://usneseni.plzen.eu/index.php?page=podklady_dlgdetail&id=82564
https://usneseni.plzen.eu/index.php?page=podklady_dlgdetail&id=82502
https://usneseni.plzen.eu/index.php?page=podklady_dlgdetail&id=82501
https://usneseni.plzen.eu/index.php?page=podklady_dlgdetail&id=82551
https://usneseni.plzen.eu/index.php?page=podklady_dlgdetail&id=82576
https://usneseni.plzen.eu/index.php?page=podklady_dlgdetail&id=82504
https://usneseni.plzen.eu/index.php?page=podklady_dlgdetail&id=82533
https://usneseni.plzen.eu/index.php?page=podklady_dlgdetail&id=82509
https://usneseni.plzen.eu/index.php?page=podklady_dlgdetail&id=82531


53 PROM/5
Prodej nemovité věci na adrese V Lomech 13, Plzeň, tj. pozemku parc. č. 1366/2, jehož součástí je stavba Bolevec č. p. 
1164, k. ú. Bolevec (8)
Havarijní oběkt u košuteckého jezírka. Vleče se to dlouho. Ať už se to prodá.

Schválit radní Šlouf

Pavel B.
(body z

majetkovky)

54 PROM/6 Prodej nově vzniklých pozemků p. č. 2178/2 a p. č. 3137/2, vše v k. ú. Bolevec, společnosti ČEZ Distribuce, a. s. (8)
Prodej pozemků 2x 7m2 firmě ČEZ na stavbu trafostanic Schválit radní Šlouf

55 PROM/7

Záměr prodat část pozemku p.č. 12568/4 v k.ú. Plzeň, v lokalitě Bílá Hora, spol. Obytná zóna Bílá Hora a.s. (13)
Prodej a nájem pozemků pro developerský projekt. Firmu vlastní Paleček a Varga - ODS. Varga zaastupitel kraje. Paleček 
falešný JUDr. Odstoupil jako radní pro bezpečnost kvůli skandálu. Dostanou od nás de facto předkupní právo, ale platit 
nájemné začnou až po vydání stav. povolení. Zeptat se, zda byl záměr vyvěšen (Podle § 39(1) zákona o obcích má záměr být 
vyvěšen "15 dnů před rozhodnutím v příslušném orgánu obce vyvěšením na úřední desce obecního úřadu, aby se k němu 
mohli zájemci vyjádřit a předložit své nabídky" . Co když majitel sousedního pozemku (právnická osoba) s ním má také záměr 
a nabídl by lepší podmínky?

Zdržet radní Šlouf

56 PROM/8 Prodej pozemku p. č. 1969/3 v k. ú. Doubravka (9)
malý proužek 2 m2 před garáží Schválit radní Šlouf

57 PROM/9 Prodej pozemku p. č. 232/246 a nově vzniklého pozemku p. č. 232/432, oba v k. ú. Lobzy (8)
Prodej zahrad u atriových domků majitelům podle usnesení z 2006. Narovnání majetkoprávních vztahů. Schválit radní Šlouf

58 PROM/10 Zrušení usnesení ZMP č. 263 ze dne 24. 5. 2018 ve věci prodeje pozemku p. č. 746 v k. ú. Červený Hrádek u Plzně (6)
Kupec nepodepsal smlouvu, nezaplatil a nereagoval Schválit radní Šlouf

59 PROM/11
Prodeje pozemku p. č. 1439/2 a nově vzniklého pozemku p. č. 1251/8 vše v k. ú. Dýšina společnosti Schäfer - Menk s.r.
o. (9)
Prodej trojúhelníku na parkovišti skladu, který firma užívá

Schválit radní Šlouf

60 EVID/1  Schválit radní Šlouf

61 EVID/2 Uznání vydržení vlastnického práva k pozemku p. č. 2545/15 v k. ú. Skvrňany (10)
Řádné vydržení 43 m2 Schválit radní Šlouf

62 EVID/3 Uznání vydržení vlastnického práva k pozemku p. č. 2568/3 v k. ú. Doubravka (9)
Řádné vydržení 83 m2 Schválit radní Šlouf

63 EVID/4 Uznání vydržení vlastnického práva k pozemku p. č. 2568/8 v k. ú. Doubravka (9)
Řádné vydržení 74 m2 Schválit radní Šlouf

64 EVID/5
Rozhodnutí o udělení souhlasu společnosti VODÁRNA PLZEŇ a.s. se zcizením movitých věcí – technologie 
trafostanic a se zatížením staveb, ve kterých jsou technologie umístěny, služebnostmi (4)
Prodej technologií Vodárny ČEZu.

Schválit radní Šlouf

65 EVID/6 Rozhodnutí o darování výpočetní techniky Základní škole a mateřské škole Velhartice, p. o. (3)
Dobrá věc Schválit radní Šlouf

66 EVID/7 Darování policových regálů společnosti MOŽNOSTI TU JSOU o. p. s. (3)
Dobrá věc Schválit radní Šlouf

67 ORG/4 Novelizace Jednacího řádu ZMP (4)
Text zpracování p. Vileta Petr

68 ORG/1
Projednání informativních zpráv (1)
jedná se jen o formální bod, všechny informativní zprávy se budou schvalovat jako balík. Můžeme tedy rýpat, ale zřejmě nic 
nebrání tomu, abychom vše vzali navědomí. Chybí informace o Úslaváku.

schválit p. primátor J.Rezek

69 ŘEÚ/4 Úprava vnitřního předpisu QS 61-30 Rozpočtový proces v prostředí města Plzně (1)
Text zpracování radní Šlouf Petr

70 OSI/1 Informativní zpráva ve věci: "Zdroje požární vody na území města Plzně za rok 2018" (2)
Kontrola funkčnosti hydrantů. Velmi vysoká funkčnost, HZS nemá námitek. Schválit Ing. Krupičková, MBAPavel B.

https://usneseni.plzen.eu/index.php?page=podklady_dlgdetail&id=82472
https://usneseni.plzen.eu/index.php?page=podklady_dlgdetail&id=82515
https://usneseni.plzen.eu/index.php?page=podklady_dlgdetail&id=82520
https://usneseni.plzen.eu/index.php?page=podklady_dlgdetail&id=82521
https://usneseni.plzen.eu/index.php?page=podklady_dlgdetail&id=82505
https://usneseni.plzen.eu/index.php?page=podklady_dlgdetail&id=82507
https://usneseni.plzen.eu/index.php?page=podklady_dlgdetail&id=82514
https://usneseni.plzen.eu/index.php?page=podklady_dlgdetail&id=82488
https://usneseni.plzen.eu/index.php?page=podklady_dlgdetail&id=82489
https://usneseni.plzen.eu/index.php?page=podklady_dlgdetail&id=82491
https://usneseni.plzen.eu/index.php?page=podklady_dlgdetail&id=82492
https://usneseni.plzen.eu/index.php?page=podklady_dlgdetail&id=82518
https://usneseni.plzen.eu/index.php?page=podklady_dlgdetail&id=82519
https://usneseni.plzen.eu/index.php?page=podklady_dlgdetail&id=82552
https://usneseni.plzen.eu/index.php?page=podklady_dlgdetail&id=82575
https://usneseni.plzen.eu/index.php?page=podklady_dlgdetail&id=82262
https://usneseni.plzen.eu/index.php?page=podklady_dlgdetail&id=82529
https://usneseni.plzen.eu/index.php?page=podklady_dlgdetail&id=82257


71 OSI/3

Informativní zpráva ve věci: "Financování jednotlivých akcí zařazených v materiálu Priority vodohospodářských 
staveb města Plzně" (4)
Budu rejpat. Proč nebyla zahájena 2. etapa 2. fáze Úsl. kan. sběrače, byť je to priorita A. Havarijní zdroj vody - platnost ÚR 
prodložena jen do r. 2018. Propadlo snad? Co se bude dít? Dokument "Priority vod. st." je 7 let starý. Neuvažuje se o 
aktualizaci na základě nových poznatků a vývoje zástavby, ÚP?

Zdržet se Ing. Krupičková, MBAPavel B.

72 OSI+ŘEÚ/2
Informativní zpráva ve věci "Plnění Plánu financování obnovy vodovodů a kanalizací v roce 2018" (2)
Vodohospodářské stavby se musí profinancovávat podle plánu, aby se nepřesáhla suma, která by si pak vynutila navýšení 
vodného a stočného. Jen se zeptám, co zamená, že částka 25 mil vyčerpaná nad rámec tohoto plánu "nebyla profinancována".

Schválit Ing. Krupičková, MBAPavel B.

73 BYT/5
Plnění Akčního plánu za rok 2018 ke Koncepci sociálního a dostupného bydlení statutárního města Plzně na roky 
2016–2020 (1)
Text zpracování

Schválit Ing. Z. Švarc Magda

74 PROM/12

Informace o prodeji pozemků p. č. 10065/1, 10065/2, 10065/3, 10065/4, 10065/5, 10065/6, 10065/7, 10065/8, vše v k. ú. 
Plzeň, dle kupní smlouvy č. 2009/001208 ze dne 30. 4. 2009 ve znění dodatku č. 1 ze dne 11. 12. 2013. (3)
Doc. PhDr. Pavel Prunner, CSc (dále jen PP)si od města koupil 30.4.2009 predmetne pozemky a v kupni smlouve byla 
sjednána podmínka že kupující je povinen dokončit stavbu domu a zahájit její užívání ve smyslu § 119 a násl. zákona č. 
183/2006 Sb. nejdéle do 31. 12. 2013. PP v roce 2012 prevadi pozemky na svého syna ovšem jiz bez zmineneho zavazku 
dokoncit stavbu. V roce 2013 PP podepisuje s mestem dodatek ve kterem byl prodlouzen termin na dokonceni stavby do 
konce roku 2016 se smluvni pokutou 250 000 KC jistenou slozenou kauci a pravo města od smlouvy odstoupit.
V roce 2016 PP zemrel a v roce 2017 byly pozemky vlozeny do zakladniho jmeni pravnicke osoby Panta Rei a.s. ve ktere 
figuruji clenove rodiny PP.
Smluvni pokuta jednoznacne pripada mestu.
Vysledek pripadne zaloby je na zaklade pravni analyzy opravnene povazovan za velmi nejisty vzhledem ke skutecnosti, ze 
predmetne pozemky jsou vlastneny nyní pravnickou osobou.
Zasadni otázkou je zda město obdrželo za predmetne pozemky sjednanou kupni cenu a jaka byla jeji vyse? Pokud ano, pak 
bych souhlasil s tim zadny spor s nejistym výsledkem neiniciovat a spokojit se se smlouvni pokutou. Zeptam se a pokud bude 
odpovězeno na tuto otázku kladne, pak doporucuji i vzhledem ke skutecnosti, ze jde jen o IZ schválit. Také se ještě zeptam 
proc vůbec podmínka dokonceni stavby a jejího uzivani ve smyslu Stavebniho zákon zde byla, proc proste neslo jen o prosty 
prodej pozemku.Jake mělo město zajem na vybudovani stavby a zda tato podmínka neovlivnila cenu. Protože pokud mu 
prodali pozemky pod cenou zato, ze zde vybuduje stavbu a to nebylo splneno, tak město prislo o peníze.

Schválit/Neschválit radní Šlouf D.Kůs

75 EVID/8

Stav městského nemovitého majetku (1)
Máme obrovské množství lesů uvnitř a vně města. Ty spravuje SVS. Jak vypadá její hospodaření? Co se děje se dřevem? 
Jinak obecně rozprodáváme majetek města. Získali jsme majetek v hodnotě 46,6 mil. ale prodali jsme majetek v hodnotě 189,4 
mil.

Zdržet se radní Šlouf Pavel B.

76 SPORT/6 Vyhodnocení konceptu Plzeňských tréninkových center mládeže za rok 2018 (2)
Text zpracování schválit Mgr. Zarzycký Magda

77 OI/1

Informativní zpráva o stavu a čerpání rozpočtu kapitálových výdajů roku 2018 Odboru investic MMP v členění na 
jednotlivé investiční akce k 31.12.2018 (2)
Skvělá informativní zpráva podávající informace a proces řešení téměř každé větší investice, stavby, rekonstrikce za 
rok 2018 a včetně jejich počátků.

schválit Ing. Grisník Pavel Š

78 ORG/2
Zpráva o situaci na trhu práce okres Plzeň-město a Plzeňský kraj - leden 2019 (1)
Analýza za měsíc leden 2019. Například se dozvíte, že o jedno volné pracovní místo 0,3 uchazeče. Je tedy enormní extrémní 
nedostatek pracovní síly a i když se mírně zvýšil počet uchazečů o práci.

schválit Ing. Karhan J.Rezek

79 ORG/3

Reakce na podnět Ing. Hanouska ze dne 7. 2. 2019 – užívání pozemku p. č. 1885/8, k. ú. Doubravka, ulice Nad Týncem 
(1)
Pozitivní je, že se dá smlouva vypovědět. Ještě se na to zeptám. Nelíbí se mi, že se stále uvažuje o zástavbě. Měla by být 
zpracována nová studie na základě vyjádření občanů.

Zdržet se Ing. Kozohorský, MBAPavel B.

80 ORG/4

https://usneseni.plzen.eu/index.php?page=podklady_dlgdetail&id=82256
https://usneseni.plzen.eu/index.php?page=podklady_dlgdetail&id=82380
https://usneseni.plzen.eu/index.php?page=podklady_dlgdetail&id=82454
https://usneseni.plzen.eu/index.php?page=podklady_dlgdetail&id=82516
https://usneseni.plzen.eu/index.php?page=podklady_dlgdetail&id=82517
https://usneseni.plzen.eu/index.php?page=podklady_dlgdetail&id=82592
https://usneseni.plzen.eu/index.php?page=podklady_dlgdetail&id=82043
https://usneseni.plzen.eu/index.php?page=podklady_dlgdetail&id=82260
https://usneseni.plzen.eu/index.php?page=podklady_dlgdetail&id=82573


80 ORG/5

Námitka k vyvěšenému záměru města Plzně prodat nově vzniklé pozemky p. č. 1609/221 a další – oddělené části 
pozemků p. č. 1609/60 a 1609/90, k. ú. Bolevec (3)
Po precteni petice a dopisu, který Ing. Václav Ženíšek se s iniciátorem této namitky stotoznuji. V nasem programu není 
podpora developeru, kteří za kazdou cenu s pomoci politiku promenuji nase město v beton, ale rozumna vystavba, která jde v 
ruku v ruce s rozsirovanim zelenych ploch a zejména parkovacích mist, které jsou pro majitele bytu podmínkou pro jejich 
uzivani. Proto doporucuji souhlasit s touto namitkou i když jde pouze o gesto.Take by bylo dobře, aby si to precetli zastupitele 
za UMO1. Urcite se jich to tyka.

Schválit Ing. Karhan D.Kůs

81 ŘÚSO/2
Návštěvnost města Plzně v roce 2018 (1)
Plzeň je 6. nejnavštěvovanější místo v ČR. Průměrná doba pobytu je 1,7 noci. Ve zprávě se konstatuje, že Plzeň má pouze 
necelých 5000 ubytovaích míst a je tedy nahraně svých možností, co se například pořádání konferencí týče.

schválit PhDr. Knížová J.Rezek

82 OŽP/2
Zapojení statutárního města Plzně do projektu „Vytvoření sítě pro aplikaci eko-elektroniky ve střední Evropě“ v rámci 
programu Interreg Central Europe. (1)
Konstattování, že ZČU nedostala nějaký evropský projekt, kde hrálo město roli koordinátora. Nevznikla žádná škoda.

schválit Ing.Svobodová J.Rezek

83 VZVZ/1 Zápis z jednání VZVZ ZMP ze dne 6. 2. 2019 (1)
Byl jsem VZVZ ucasten. Jde jen o zapis z jednani. schválit p. Matoušová D.Kůs

84 VZVZ/2 IZ o činnosti VZVZ ZMP a dokončených veřejných zakázkách za II. pololetí roku 2018 (3)
Plati to same jako u bodu 83. schválit p. Matoušová D.Kůs

85 KV/2
Zpráva o činnosti KV ZMP (2)
Ze zápisu je jasné, jak rejpeme. Chceme, aby podklady pro RMP byly předá dány společně s usneseními, která máme 
kontrolovat. Také se nám nelíbí, jak žadatelá nedostatečně odůvodňují žádosti o prodloužení termínu plnění.

Zdržet se Mgr. Janouškovec Pavel B.

86 Různé (0)

https://usneseni.plzen.eu/index.php?page=podklady_dlgdetail&id=82581
https://usneseni.plzen.eu/index.php?page=podklady_dlgdetail&id=82487
https://usneseni.plzen.eu/index.php?page=podklady_dlgdetail&id=82481
https://usneseni.plzen.eu/index.php?page=podklady_dlgdetail&id=82450
https://usneseni.plzen.eu/index.php?page=podklady_dlgdetail&id=82451
https://usneseni.plzen.eu/index.php?page=podklady_dlgdetail&id=82447

